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 تسهیل ارائه خدمات با کیفیت 
 به مشتریان بانک آینده 

با طرح »میز خدمت«
بانک آینده در راستای ارزش آفرینی هر چه بیشتر 
و تســهیل ارائه خدمات باکیفیت و صرفه جویی در 
وقت مشــتریان عزیز، طرح »میــز خدمت« را در 

شعب منتخب خود عملیاتی کرد.
در نخســتین مرحله، شــعب بلوار ارتش )0327( 
از حــوزه شمال شــرق، ســعادت آباد )0229( از 
حــوزه شــمال غرب، حکیمیــه )0292( از حوزه 
جنوب شــرق و آیت الله کاشــانی )0222( از حوزه 
جنوب غرب تهران بزرگ این طرح را ارائه می کنند. 
ارائه خدمات بانکــداری الکترونیکی در طرح »میز 
خدمت« بانک آینده به عموم مشــتریان عزیز ارائه 
می شود. نصب و فعال سازی سامانه های »کیلید«، 
»پیشخوان مجازی«، »آبانک«، تقاضای پایانه های 
فروش )POS( و )ATM( و عضویت باشگاه طلایی 
مشــتریان در این طرح ارائه می شود. گفتنی است، 
راهنمایی مشتریان در خصوص نحوه افتتاح حساب 
و تکمیــل نمودن فرم ها از دیگر خدمات قابل ارائه 

در طرح »میز خدمت« است.

مهلت پذیرش چک های نسل اول 
 صیادی در سامانه چکاوک 

تا نیمه مهر تمدید شد
مهلت استفاده از چک های نسل اول صیادی )کرم 
رنگ( در سامانه چکاوک تا 15 مهرماه سال جاری 
تمدید شد و از آن تاریخ به بعد تنها در شعب بانک 

صادرکننده قابلیت کارسازی دارند.
با تمدیــد دو هفتــه ای مهلت پذیــرش و پردازش 
چک های صیادی نسل اول در سامانه چکاوک، مهلت 
کارسازی این چک ها در این سامانه تا پایان روز شنبه 
15 مهرماه ســال 1402 تمدید شد و پس از آن، این 
چک ها تنها در شــعب صادرکننده قابلیت پذیرش و 
نقدشوندگی دارند. پیشتر بر اساس دستورالعمل های 
بانک مرکزی، چک های صیادی نسل اول )چک های 
صادره قبل از سال 1400( تنها تا ابتدای مهرماه سال 
جاری قابلیت کارسازی در سامانه چکاوک را داشت 
که بر اساس دستورالعمل جدید، مهلت پردازش آنها 
در این ســامانه دو هفته دیگر تا نیمه مهرماه تمدید 
شــد.ذی نفعان چک های صادره طرح قدیم صیادی 
با سررســید 16 مهرماه به بعد، لازم است با مراجعه 
به شــعب بانک صادرات ایران نسبت به واگذاری آنها 
به حســاب اقدام کنند. بدیهی اســت از 16 مهرماه 
ســال جاری، چک های قدیمی تنها در شعب بانک 

صادرکننده قابلیت کارسازی دارند. 

عملکرد بانک توسعه تعاون در استان 
تهران رضایت بخش بوده است

مدیر عامل بانک توســعه تعاون در جلسه ارزیابی 
عملکرد مدیریت شــعب استان تهران اعلام داشت 

عملکرد استان تهران رضایت بخش بوده است.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
در جلســه ارزیابی عملکرد مدیریت شــعب استان 
تهران اظهار داشــت: عملکرد همکاران صف بسیار 
مناسب بوده است و عملکرد کلی بانک و مدیریت 
شــعب اســتان تهران نیز مورد حمایت مسئولین 
نظام و دولت بوده اســت.وی افزود: بانک توســعه 
تعاون از نظر شــاخص های کلیدی و عملکردی رو 
به رشــد بوده و بانک در دو ســال اخیر وارد ریل 
سوددهی شــده است، بانک پیش از این با ناترازی 
نقدینگی و اضافه برداشــت مواجه بوده اســت که 
در دوره کنونــی انضباط مالی و نقدینگی در بانک 
حاکم گردیده است. در انجام تعهدات و تسهیلات 
تکلیفــی در برخــی بخش ها از جملــه وام قرض 
الحســنه ازدواج از برنامه جلوتر هستیم. در بانک 
توسعه تعاون در هیچ دوره ای همانند دوره جاری 
از تعاونــی ها حمایت نگردیده اســت و روز به روز 
ســهم تعاونی ها از خدمات بانک در حال افزایش 
است.شیخ حســینی گفت: بانک توسعه تعاون به 
لحاظ سلامت اداری و مالی، بانکی سالم، منضبط و 
بی حاشیه است. بانک توسعه تعاون عملیات بانکی 
را در تطبیــق حداکثری با قانــون بانکداری بدون 
ربا قرار داده اســت.مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
گفت: در نظر داشــته باشیم که عملکرد حرفه ای 
و تحقق شــاخص های مالی فراتــر از برنامه ریزی 
و اقدامــات، نیازمنــد توجه به برخــی آموزه های 
مهم اعتقادی اســت. از فرمایشــات امام خمینی و 
رهبــر معظم انقلاب، این گونــه درس می آموزیم 
که رمز موفقیت در تمامــی میدانها و عرصه های 
کشور »توکل، وحدت کلمه و خودباوری« است که 
رعایت این سه اصل در اقدامات و برنامه های بانک 

نیز بسیار حیاتی و ضروری است. 

 افتتاح واحد تولید شیر خشك پگاه
  در آذربایجان غربی با تامین مالی

 بانک صنعت و معدن
کارخانه تولید شــیر خشک و فرآورده های پودری 
شرکت پگاه با تسهیلات بانک صنعت و معدن و با 
حضور سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، در استان آذربایجان غربی افتتاح شد.
در مراســم افتتاح این واحد تولیدی، محمدصادق 
معتمدیان استاندار وتعدادی از نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی و مدیران اســتانی این استان نیز 
حضور داشــتند. این واحد با تســهیلات ریالی به 
مبلــغ 200 میلیارد ریال از محل منابع تبصره 18 
ســال 1400 با عاملیت بانــک صنعت و معدن به 
بهره برداری رســیده که با راه اندازی آن، سالانه 5 
هزار تن شیر خشک و فرآورده های پوردی در این 
کارخانــه تولید و زمینه اشــتغال 50 نفر در آن به 

طور مستقیم فراهم می گردد.

گزارشاخبـــار

تشکیل کمیته ایران و مصر برای اجرای پروژه های مشترک 
وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان بعد از دیدار با وزیر 
دارایــی مصر که پس از یک دهه انجام شــد، از تشــکیل 
کمیته ای بین دو کشــور برای اجرای پروژه های مشترک 

خبر داد.
 ســید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصــادی و دارایی 
کشــورمان که برای شرکت در نشســت بانک زیرساخت 
آســیایی به مصر سفر کرده اســت با »محمد معیط« وزیر 
دارایــی مصــر دیدار و دربــاره تحولات روابــط دو جانبه 
 بویژه مناســبات تجاری و اقتصادی فی مابین دو کشــور 

گفتگو کرد.
در این دیدار با تاکید بر عزم دولت برای توسعه روابط همه 
جانبه با کشور های همسایه و منطقه و ظرفیت های فراوان 
موجود در دو کشــور بزرگ و تاریخ ســاز مصر و ایران بر 
آمادگی جمهوری اسلامی ایران جهت توسعه همکاری های 
فی مابین در زمینه بانک آســیایی زیرساخت بانک توسعه 
اسلامی، بانک مشترک مصر و ایران، شرکت نساجی مصر 
و ایران و شــرکت مشــترک کشــتیرانی و انتقال فناوری 

داروسازی و تجهیزات پزشکی تاکید کرد.
وزیر دارایی مصر نیز بر آمادگی کشــورش برای اجرایی و 

عملیاتی کردن پیشنهادات مطرح شده توسط وزیر اقتصاد 
ایران تاکید و اظهار داشــت: مصر بســط و توسعه روابط با 
جمهوری اســلامی ایران را مهم می دانــد و امیدواریم به 

زودی شاهد ارتقای روابط دو کشور باشیم.

ســید احســان خاندوزی همچنین پس از ایــن دیدار در 
صفحه شــخصی خود در فضای مجازی نوشت: با همتای 
مصری دیدار و گفتگوی ســازنده ای داشــتم و بر تشکیل 

کمیته برای پروژه های مشترک توافق کردیم.

وی افزود: افزایش ســرمایه بانک ایران و مصر هم به زودی 
رخ می دهد. امیــدوارم انجام این دیدار پس از ســال ها و 
اســتقبال گرم ایشــان، به احیای همکاری ها و سیاســت 

دیپلماسی اقتصادی دولت کمک کند.
لازم به ذکر اســت که دیدار وزرای اقتصاد و دارایی ایران و 

مصر پس از یک دهه انجام شده است.
وزیر اقتصاد روز گذشته در راس هیاتی وارد قاهره پایتخت 
مصر شــد. شرکت در نشست ســالانه وزرای اقتصاد بانک 
ســرمایه گذاری زیر ساخت آســیا و دیدار های دوجانبه با 
مقامات کشــور های مختلف به ویژه کشور مصر از اهداف 
Asi این سفر اســت.بانک ســرمایه گذاری زیربنایی آسیا 

یــک   an Infrastructure Investment Bank
مؤسســه مالی بین المللی اســت که به پیشــنهاد دولت 
جمهــوری خلق چین بنیان گذاری شده اســت. هدف این 
 نهاد توسعهٔ چند جانبه و تأمین مالی پروژه های زیربنایی در 

منطقهٔ آسیا است.
ایران یکی از سهامداران و اعضای هیئت مؤسس این بانک 
است که در فروردین ماه 1394 به این بانک پیوست.تعداد 
33 کشــور از اعضای هیات مؤسس این بانک در منطقه و 

17 کشور خارج از منطقهٔ آسیا قرار دارند.

پس از گذشت 10 سال؛

دیپلماسیاقتصادیمیانتهران-قاهرهفعالمیشود

ســازوکار بورس کالا در 4 صنعتِ فولاد و پروفیل، مس، سیمان و پتروشیمی در 
حالیکه منجر به حذف برخی رانتها شــده اما در عمل به ســازوکاری برای ایجاد 

رانت برای بازیگران جدید نیز تبدیل شده است.
به گزارش  تســنیم،  نگاهی به معاملات بورس کالای ایران در سال 1401 نشان 
دهنده جابه جایی رکوردهای تاریخی در بازارهای فیزیکی، مشتقه و مالی از سال 
86 )زمان تاسیس بورس کالا( تاکنون است. در سال قبل با افزایش 58 درصدی، 
ارزش کل معاملات حدود 1000 هزار میلیارد تومان  بوده که رقم جالب توجهی 
محسوب می شود. در میان تمامی محصول ها، سیمان با افزایش 21 میلیون  تنی 
نسبت به سال 1400 بیشترین تاثیر را در افزایش حجم معاملات بورس کالا در 
سال 1401 داشت. پس از آن، گندله سنگ آهن و سپس کنسانتره به ترتیب با 
افزایش 8 میلیون  تنی و 5 میلیون  تنی در معاملات بورس کالا ســهم داشتند. 
به لحاظ ارزش نیز پس از خودرو، شمش بلوم و بیلت فولادی، گندله و مس کاتد 

در ارزش معاملات اثرگذار بودند.
در شهریور ماه امسال مهمترین تحول مربوط به صنایع پتروشیمی در بورس کالا 
رقم خورد و بعد از مصوبه دولت در مورد تغییر ســازوکار محاســبه نرخ خوراک 
واحدهای پتروشــیمی، نرخ ارز محاسباتی جهت محاسبه قیمت پایه محصولات 
پتروشــیمی عرضه شده در بورس کالا از 28500 تومان به نرخ مرکز مبادله طلا 

و ارز یعنی 37500 تومان افزایش یافت.
این موضوع با  حواشــی بســیار زیــاد در افکار عمومی و صنایع پایین دســتی 
پتروشــیمی مواجه شد.  حساسیت این تغییرات تا جایی پیشرفت که براودری از 
ســوی معاونت صنایع معدنی  وزارت صمت انجام شد که بر اساس آن با افزایش 
30 درصدی نرخ ارز محاســباتی جهت تعیین قیمت پایه  در  "کالاهای ملتهب 
که عرضه انها کمتر از تقاضاســت" شاهد افزایش 14 درصدی قیمت ها خواهیم 
بود. این میزان افزایش قیمت در دســته کالاهای غیــر ملتهب که مازاد عرضه 

نسبت به تقاضا وجود دارد حدود   30 درصد خواهد بود.
ایــن موضوع به اوردگاه اختلافی وزارت خانه هــای نفت، اقتصاد، صمت و بانک 

مرکزی در درون دولت تبدیل شــده بود. بانک مرکزی که از اســفند ماه ســال 
گذشــته سیاســت تثبیت نرخ ارز را در حوزه کالاهای وارداتی و تجارت خارجی 
در دســتور کار قرار داده بود با اعلام نرخ محاسباتی 28500 تومان جهت تعیین 
قیمت پایه محصولات پتروشــیمی گام دوم سیاســت تثبیت ارزی را از فرودین 
ماه شروع کرد. این سیاست به اذعان بسیاری از کارشناسان در نیمه اول سال با 
موفقیت چشمگیر همراه شد و  عقب نشینی دولت از آن در شهریور ماه با اعلام 

نرخ جدید تسعیر ارز در بورس کالا عملا با چالش جدی مواجه شد.
اما چالشهای بورس کالا درحوزه تولید و تورم تنها به موضوع پتروشیمیها محدود 
نمانده اســت، اخیر وزیر راه ایده خروج مصالح ساختمانی از بورس کالا را مطرح 
کــرده و تعــدادی از نمایندگان مجلس نیز از آن دفاع کــرده اند.این موضوع به 
دســتاویزی برای ذینفعان بورس کالا برای حمله به دولت و مشــخصا وزیر راه و 
شهرســازی تبدیل شده است. در ادامه تلاش می کنیم در 4 حوزه صنایع پایین 
دستی از جمله فولاد و پروفیل، سیمان، مس و  محصولات پتروشیمی به منافعی 
که عرضه در بورس کالا برای بخش محدودی از ذی نفعان حاضر در بورس ایجاد 
کرده اســت بپردازیم. به عبارت دیگر ســازوکار بورس کالا در 4 صنعتِ فولاد و 
پروفیل، مس، سیمان و پتروشیمی  در حالیکه منجر به حذف برخی رانتها شده 
اما در عمل به ســازوکاری برای ایجاد رانت برای بازیگران جدید نیز تبدیل شده 

که بایستی به جزییات این موضوع توجه کرد.
دبیر کانون سراسری انبوه ســازان با مثبت ارزیابی کردن اظهارات وزیر راه برای 
خروج عرضه ســیمان و فولاد از بورس گفت: بورس کالا به عاملی برای آشفتگی 

بازار مصالح ســاختمانی تبدیل شده اســت. در عمل اما مشخص شده بورس در 
کشــور کمکی به کنترل قیمت ها در بازار مســکن نکرده است. امروز سازندگان 
و انبوه ســازان همچنان مانند رویه قبل از عرضه مصالح ســاختمانی در بورس، 

نیازهای خود را تامین می کنند.
وی توضیح داد: ما همان مســیر گذشته را طی می کنیم، یعنی از مصالح فروشان 
ســیمان و از بنکداران فــولاد را خریداری می کنیم. بــورس در این فرآیند یک 
واسطه اســت که بین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان حلقه ایجاد کرده است. 
انبوه سازان طی ســال های اخیر بارها اعلام کردند قیمت مصالح اصلی ساخت و 
ســاز در حال افزایش اســت و کنترلی روی آنها وجود ندارد، اما هیچ پاسخی به 

این هشدار داده نشد.
در ســاخت و ســاز مســکن یک هزینه ســاخت داریم و یک قیمت تمام واحد 
مســکونی. چه ارتباطی بین هزینه ســاخت و قیمت واحد وجود دارد که بحث 
مفصلــی دارد. اما این که بیاییم و بگوییم هزینه تمام شــده مســکن از قرار هر 
مترمربع  8 یا 9 میلیون تومان اســت و بخواهیم برآورد ســهم سیمان را برآورد 
کنیم نیازمند کار کارشناسی دقیقی است. با قیمت 6.5 میلیون تومانی که دولت 
)ســازمان نظام مهندسی ساختمان( برای هزینه ســاخت واحدهای مسکونی با 
ارتفاع متوســط اعلام می کند، به طور متوســط برای هر مترمربع زیربنای مفید 
و غیرمفید ســاختمان، حدود 5 کیسه سیمان مصرف دارد که هر پاکت سیمان 
نیز حدود 90 هزار تومان است. بنابراین حداقل 400هزار تومان سیمان مصرفی 
برای هر مترمربع اســت. اگر این عدد  را با قیمــت 4.7 میلیون تومانی اعلامی 
از ســوی دولت مقایسه کنیم سهم بالای ســیمان از هزینه ساخت هر مترمربع 
مشــخص می شــود.پورحاجت در ادامه با بیان این که کارخانه های تولید  فولاد 
محصــولات خود را قطره چکانی به بازار مصــرف عرضه می کنند، اعلام کرده: در 
حالی تقاضا برای نهاده  ساختمانی فولاد در حال کاهش است که فولادی ها اعلام 
کرده اند در انتظار افزایش قیمت هستیم!  خروج عرضه  فولاد از بورس به کنترل 

قیمت مسکن و کاهش آن کمک می  کند.

شانتاژ به سبک ذی نفعانِ بورس کالا

 سرکوب انتقاد تولیدکنندگان پایین دستی 
از سازوکار تورمی و ضدتولید

شرکت اتوبوس سازی اسنا ) از مجموعه گروه بهمن( در 
روزهای آغازین پاییز 1402 اولین سری از اتوبوس های 

مدرن تولیدی خود را به شهرداری تهران تحویل داد. 
جلیل هاشمی مدیر عامل اسنا با اعلام این خبر افزود: »در 
این نوبت 23 دستگاه اتوبوس در اختیار شهرداری تهران 
قرار گرفت و این تنها بخشی از 500 دستگاه توافق شده 
اسنا با شهرداری تهران است و همکاری اسنا با شهرداری 
برای نوســازی ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت ادامه 
دارد.« وی در همین رابطه افزود: »تمام تلاش ما این بود 
که با آغاز فعالیت مدارس و دانشگاه ها و افزایش متقاضیان 
حمل و نقل عمومی، در کنار مردم شــهر تهران باشــیم 
تا شــهروندان حمل و نقل عمومی با کیفیت تری داشته 
باشند که خوشبختانه توانستیم در اولین روز مهر، تعدادی 

از اتوبوس ها را در اختیار شهرداری قرار دهیم.«
مدیــر عامل اســنا اتوبوس های 12متــری تولیدی این 
شــرکت را مدرن و پیشــرفته دانســت که در آن اغلب 
نیازهــای یک ســرویس عمومی برای مســافر و راننده 
لحاظ شده است. وی در همین رابطه افزود: »جلب نظر 
شــهروندان پایتخت که شهرشان را با برترین شهرهای 
دنیا مقایسه می کنند، ســخت است. اما اطمینان داریم 
هرمســافری که مواردی نظیر تهویه هوا، امکانات ویژه 
ســالمندان و افراد کم  تــوان و فناوری های پیشــرفته 
حفاظــت از جان و مال مســافران را مشــاهده کند، به 

متمایز بودن این محصولات اذعان خواهد کرد.«

وی در همین رابطه گفت: »مدیران شهر تهران به نوسازی 
ناوگان حمل و نقــل عمومی باور دارند و ما نیز با اتکا به 
مهندســان و کارگران ایرانی، یاور آنها هستیم تا شهری 
به دور از آلودگی هوا با بهترین ســرویس های عمومی را 
داشــته باشیم.«هاشــمی در همین رابطه گفت: »امروزه 
بخش مهمی از امورات روزمره شــهروندان از طریق تلفن 
همراه است و افرادی که ساعات زیادی در خیابان سپری 
می کنند همواره با مشــکل شارژ تلفن دست و پنجه نرم 
می کنند. شرکت اســنا برای اولین بار، در داخل اتوبوس  
امکانی را فراهم کرده تا تمام صندلی ها پورت اختصاصی 
شارژ USB دارند و مســافران تا رسیدن به مقصد باتری 
تلفن خود را نیز شارژ کنند.«این مدیر گروه بهمن یادآور 
شــد: »بســیاری از قابلیت های اتوبوس های اســنا برای 
مسافران ملموس نیست؛ مثلا تمامی اتوبوس ها سیستم 
شبیه ساز سه بعدی همه جانبه دارند که راننده ارزشمندی 
این امکانات را متوجه می شــود. ما این قابلیت را طراحی 
کردیم تا راننده با ایمنی بالا در مسیرهای پرتردد پایتخت 
حرکت کند.«مدیر عامل اسنا در خصوص مابقی قرارداد 
این شرکت با شهرداری تهران گفت: »گروه بهمن همواره 
نســبت به انجام به موقع تعهدات خود شناخته می شود. 
شــرکت اسنا نیز نســبت به این موضوع حساس است و 
چنانچه مشکلی خارج از اراده ما پیش نیاید و طرفین نیز 
به تعهدات خود پایبند باشــند، تمامی اتوبوس ها مطابق 

قرارداد در اختیار شهر تهران خواهد بود.«

بهمن، رخت نو بر حمل و نقل عمومی تهران می  پوشاند 
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصرف 
کننده خانوارهای کشــور در شهریور ماه 1402 به عدد 
201.7 رســیده است که نســبت به ماه قبل، 2 درصد 
افزایش و در 12 ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 

مشابه سال قبل، 46.1 درصد افزایش داشته است.
  تــورم از نظر اقتصادی به معنی افزایش میانگین قیمت 
کالاها و خدمات در یکســال نسبت به مدت مشابه سال 

قبل است.
طبــق گزارش مرکز آمار ایران بــه عنوان مرجع قانونی 
اعلام آمارهای کشــور، در شهریور ماه 1402 ، شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشــور به عدد 201.7 
رســیده است که نسبت به ماه قبل، 2.0 درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، 39.5 درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشابه 

سال قبل، 46.1 درصد افزایش داشته است.
در شــهریور ماه 1402، شــاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد 201.7 رسیده است که نسبت 
به ماه قبل، 2.0 درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل، 39.5 درصــد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به 
ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، 46.1 درصد 

افزایش داشته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می باشد. در شهریور 
ماه 1402 ، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 39.5 

درصد بوده اســت؛ یعنــی خانوارهای کشــور به طور 
میانگین، 39.5 درصد بیشتر از شهریور ماه 1401، برای 
خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکســان« هزینه 
کرده  انــد. تورم نقطه به نقطه شــهریور ماه 1402 ، در 
مقایسه با ماه قبل، 0.3 واحد درصد کاهش یافته است.

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 
نسبت به ماه قبل می باشد. در شهریور ماه 1402 ، تورم 
ماهانه خانوارهای کشور برابر 2.0 درصد بوده است. تورم 
ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها 
و دخانیات«، 1.5 درصــد و برای گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات«، 2.3 درصد بوده است.منظور از 
نرخ تورم ســالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره 
مشــابه قبل از آن می باشد. در شهریور ماه 1402، نرخ 
تورم ســالانه برای خانوارهای کشــور بــه 46.1 درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 0.6 واحد 

درصد کاهش یافته است.
نرخ تورم ســالانه کشــور در شــهریور ماه 1402، برابر 
46.1 درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک های 
مختلف هزینه ای از 45.9 درصد برای دهک   های ششم تا 
نهم، تا 46.6 درصد برای دهک دهم است. بر این اساس 
فاصلــه تورمی دهک ها در این مــاه به 0.7 واحد درصد 
رسید که نسبت به ماه قبل )1.8 واحد درصد( 1.1 واحد 

درصد کاهش داشته است.

نرخ تورم در شهریور به 46.1 درصد رسید

ایجاد 7 هزار طرح اشتغالزایی جایگزین کولبری در سه استان
معاون اشــتغال اجتماع محور بنیاد برکت گفت: 7 هزار طرح اشــتغالزایی جایگزین کولبری در ســه اســتان آذربایجان 

غربی،کرمانشاه و کردستان ایجاد شده است.
به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( مرتضی نیازی معاون اشتغال اجتماع محور بنیاد 
برکت با بیان اینکه  بنیاد برکت به مسئله کولبران با توجه به ماهیتی که داشته اند ورود و سعی کرد جایگزین کولبری را 
برای مردمان مناطق آذربایجان غربی ، کردستان و کرمانشاه معرفی کند. وی ادامه داد: کولبری در حال حاضر یک مسئله 
ملی است و باید چندین دستگاه برای ساماندهی وحل  آن پای کار بیایند و مسئله اصلی هم که بنیاد برکت به آن ورود 
کرد ایجاد شغل هایی جهت جایگزینی کولبری بود. معاون اشتغال  اجتماع محور بنیاد برکت بیان کرد:  هدف اصلی بنیاد 
برکت آن بود که با فراهم کردن فرصت های شــغلی در منطقه  افرادی که از ســر اجبار وارد شغل کولبری شده اند دیگر 
کولبری نکنند که طبق بررسی های صورت گرفته هم تا به امروز در این زمینه نسبتا موفق بوده است. نیازی توضیح داد: 
بنیاد برکت یک افق بلند مدت در این زمینه طراحی کرد و مناطقی که مستعد بوده اند را بررسی و یک دستور العمل در 
قالب رشد اشتغال هدفمند )راه( تهیه کرد. وی با بیان اینکه  تا به امروز در مناطق مرزی کشور 7 هزار طرح را انجام داده ایم 
افزود: طبق برنامه ریزی صورت گرفته امسال هم یک هزار طرح دیگر در سه استان آذربایجان غربی ، کردستان و کرمانشاه 
انجام خواهیم داد. وی تاکید کرد: تا به امروز در 588 روستا 7 هزار طرح با سرمایه گذاری هزار میلیارد تومانی اجرا شده 

است که از این میزان سرمایه گذاری 370 میلیارد تومان تسهیلات بنیاد برکت بوده و مابقی آورده متقاضیان بوده است.

بانک مرکزی موارد استفاده از منابع ارزی آزاد شده را اعلام کرد
بانک مرکزی اعلام کرد که منابع ارزی آزاد شده از کره جنوبی در حساب شش بانک ایرانی در قطر فعال است و طبق 

تاکید رئیس کل بانک مرکزی، کلیه منابع مربوطه جزو ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند.
مصطفی قمری وفا - مدیر روابط عمومی بانک مرکزی - در توئیتی تأکید کرد: منابع ارزی آزاد شده از کره جنوبی که 
معادل 5.573.492.000 یورو بوده در حساب شش بانک ایرانی در قطر فعال است. به گفته او، طبق تاکید رئیس کل 
بانک مرکزی کلیه منابع مربوطه جزو ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند و بنا به مصالح ملی و در جهت 
تقویت ریال استفاده می شود. گفتنی است؛ چندی پیش از سوی بانک مرکزی اعلام شد که حساب بانکی شش بانک 
ایرانی در بانک های قطر برای واریز منابع ارزی آزاد شده افتتاح شده و منابع مذکور به زودی از طریق مبادلات بانکی 
مورد استفاده قرار می گیرد.بر این اساس، انتقال منابع ارزی به این حساب ها در بانک های ایرانی برای مصارف مورد نیاز 
به صورت مبادلات بانکی خواهد بود و با آزادسازی این منابع ارزی بازار اسکناس با کاهش قیمت مواجه می شود.اکنون 
با توجه به پیگیری های فنی و دیپلماسی موفق که باعث آزادسازی این منابع )که حدود هفت میلیارد دلار بود و طی 
سال های پایانی دهه 90 بصورت وون )واحد پول ملی کره جنوبی( به بانک های کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم، 
هیچ سودی تعلق نمی گرفت( شده است، هزینه های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالت پذیرفته شده 
و تمامی این منابع یورویی به حســاب های شــش بانک ایرانی در قطر وایز شده است. لازم به تاکید است؛ سایر منابع 

ارزی ایران نیز به زودی در دسترس قرار می گیرد که اخبار و آثار آن در بازار و مبادلات تجاری مشاهد خواهد شد.


